
2021

      3,64
      3,40
      2,70
      2,70
      2,57
      2,46
      2,34
      2,23
      2,16
      1,62
      1,38
      1,23
      1,16
      0,996
      0,810
      0,605
      0,540
      0,490
      0,437
      0,409
      0,393
      0,382
      0,360
      0,342
      0,303
      0,287
      0,272
      0,258
      0,228
      0,209
      0,207
      0,201
      0,198
      0,185
      0,183
      0,183
      0,177
      0,165
      0,161
      0,158
      0,155
      0,152
      0,152
      0,151

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    15,1
    13,1
    11,6
    11,3
    11,3
      9,10
      8,50
      8,39
      7,82
      6,20
      4,58
      3,83
      3,38
      2,57
      2,07
      1,65
      1,38
      1,22
      1,11
      1,01
      0,960
      0,960
      0,860
      0,820
      0,770
      0,690
      0,680
      0,640
      0,600
      0,600
      0,560
      0,560
      0,520
      0,480
      0,480
      0,480
      0,480
      0,450
      0,440
      0,440
      0,427
      0,421
      0,410
      0,393

Obere
Hüllwerte

      1,15
      1,15
      1,05
      1,00
      1,00
      0,950
      0,950
      0,900
      0,860
      0,770
      0,680
      0,640
      0,590
      0,490
      0,402
      0,323
      0,260
      0,229
      0,189
      0,158
      0,146
      0,139
      0,128
      0,118
      0,103
      0,084
      0,072
      0,062
      0,058
      0,051
      0,044
      0,042
      0,040
      0,034
      0,034
      0,034
      0,020
      0,020
      0,020
      0,020
      0,010
      0,010
      0,008
      0,000

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    10,6
      7,51
      6,05
      5,27
      4,74
      4,33
      4,06
      3,80
      3,57
      3,39
      2,60
      2,00
      1,63
      1,40
      1,14
      0,891
      0,731
      0,610
      0,524
      0,441
      0,400
      0,371
      0,345
      0,331
      0,308
      0,291
      0,271
      0,247
      0,221
      0,194
      0,166
      0,151
      0,131
      0,115
      0,092
      0,086
      0,082
      0,081
      0,073
      0,068
      0,061
      0,054
      0,044
      0,034
      0,000

1964/2021  58 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      0,798       0,324
      0,623       0,287
      0,504       0,265
      0,501       0,313
      0,485       0,278
      0,496       0,258
      0,506       0,229
      0,614       0,225
      0,581       0,228
      0,536       0,265
      0,488       0,232
      0,454       0,233
      0,452       0,222
      0,507       0,225
      0,314       0,219
      0,366       0,183
      0,342       0,188
      0,277       0,191
      0,331       0,198
      0,298       0,195
      0,329       0,195
      0,323       0,385
      0,291       0,402
      0,298       0,511
      0,262       0,663
      0,255       0,546
      0,253       0,378
      0,252       0,324
      0,252       0,305
      0,324       0,283

      0,262

      0,262       0,996       0,904       0,605       0,483       0,538       0,594       0,208       0,443       0,262       0,258       0,603
      0,262       1,07       1,19       0,592       1,10       0,547       0,272       0,248       0,364       0,287       0,954       0,588
      0,298       2,57       1,07       0,560       0,951       0,403       0,206       0,232       0,333       0,208       0,452       0,439
      0,349       3,40       1,00       0,528       0,747       0,356       0,165       0,265       0,367       0,198       1,22       0,418
      0,375       2,57       0,961       0,613       0,622       0,336       0,152       0,289       0,382       0,211       1,59       0,567
      0,447       1,93       0,890       0,599       0,559       0,330       0,158       0,264       0,385       0,390       1,14       0,641
      0,445       1,54       0,810       0,529       0,593       0,295       0,346       0,239       0,376       0,896       1,02       0,546
      0,417       1,36       0,751       0,511       0,515       0,293       0,213       0,259       0,348       1,16       0,885       0,412
      0,389       1,32       0,652       0,492       0,449       0,295       0,542       0,201       0,498       1,04       0,877       0,398
      0,376       1,24       0,603       0,499       0,427       0,391       0,288       0,198       0,573       0,884       0,950       0,416
      0,353       1,11       0,707       0,484       0,401       0,305       0,197       0,201       0,459       1,12       0,806       0,386
      0,475       1,03       1,17       0,620       0,463       0,276       0,274       0,193       0,439       1,18       0,649       0,346
      0,628       0,959       0,946       0,570       1,07       0,216       0,197       0,196       0,464       1,08       0,417       0,526
      0,536       0,863       0,916       0,496       1,31       0,220       0,263       0,195       0,409       0,701       0,475       0,509
      0,467       0,938       1,03       0,462       1,28       0,212       0,208       0,229       0,401       0,524       0,433       0,435
      0,427       0,931       1,34       0,571       1,26       0,202       0,177       0,217       0,559       0,473       0,394       0,455
      0,383       2,46       1,44       0,561       1,14       0,177       2,23       0,198       0,435       0,385       0,355       0,415
      0,393       3,64       1,65       0,641       0,865       0,161       1,88       0,185       0,442       0,459       0,435       0,408
      0,850       2,70       1,62       0,627       0,822       0,151       0,658       0,183       0,420       0,597       0,451       0,419
      1,90       2,16       1,57       0,770       0,689       0,151       0,437       0,240       0,349       0,475       0,484       0,456
      1,36       1,81       1,49       0,885       0,574       0,155       0,352       0,199       0,304       0,609       0,440       0,422
      1,05       1,61       1,33       0,574       0,496       0,308       0,294       0,214       0,360       0,717       0,528       0,402
      1,38       1,41       1,17       0,559       0,527       0,225       0,275       0,399       0,303       0,719       0,550       0,380
      1,49       1,18       1,05       0,615       0,474       0,518       0,250       0,786       0,275       0,514       0,435       0,736
      1,39       0,969       0,989       0,574       0,431       0,633       0,228       0,291       0,266       0,429       0,362       0,934
      1,01       1,05       0,920       0,554       0,540       0,532       0,297       0,389       0,238       0,390       0,377       0,606
      0,853       1,03       0,871       0,497       0,597       0,342       0,312       1,06       0,275       0,281       0,415       0,504
      0,956       0,897       0,816       0,488       0,523       0,234       0,207       0,806       0,277       0,317       0,483       0,460
      1,23       0,659       0,490       0,564       0,221       0,208       0,414       0,267       0,361       0,400       0,537
      1,20       0,682       0,498       0,454       2,34       0,209       0,309       0,280       0,284       0,522       0,524
      1,14       0,631       0,424       0,206       0,562       0,257       0,603

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

28.+ 16. 01.+ 14. 10. 15. 11. 19.+ 05. 19. 26. 04. 01. 12.
      0,252       0,183       0,262       0,863       0,603       0,462       0,401       0,151       0,152       0,183       0,238       0,198       0,258       0,346
      0,410       0,291       0,745       1,60       1,03       0,569       0,689       0,379       0,397       0,318       0,376       0,562       0,625       0,500

01. 25. 20. 17.+ 17. 20. 15. 30. 17.+ 27. 16. 11. 04. 24.+
      1,06       0,803       2,10       4,66       2,10       2,66       2,59       4,76       4,10       2,28       1,01       1,53       2,66       1,25 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

6 5 12 23 17 9 11 6 6 5 6 9 10 8

1990+ 1983 1997+ 1996 1964+ 1991 1993+ 1964+ 1964+ 2003 2004+ 2020 1990+ 1983
      0,140       0,110       0,086       0,095       0,100       0,120       0,050       0,040       0,000       0,008       0,032       0,118       0,140       0,110
      0,399       0,447       0,521       0,573       0,637       0,443       0,285       0,224       0,182       0,197       0,284       0,413       0,400       0,450
      0,694       0,955       1,10       1,11       1,33       0,874       0,577       0,506       0,467       0,469       0,619       0,912       0,699       0,959
      2,32       3,55       4,35       3,74       4,12       3,04       3,03       3,07       2,98       2,83       2,62       2,66       2,35       3,56
      8,73     13,5     15,9     10,2     11,5       9,52     13,4     14,4     12,8       9,90     16,3     13,8       8,73     13,5
1974 1974 1968 1987+ 1970 1965 1965 2013 1981 1978 2010 1974 1974 1974

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1963/2020 1964/2021 58 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

166

NHN92 + 132,586PNP:

149,3Lage:

553013Nr.Trado 3Pegel:

Schwarze ElsterFlussgebiet:

2021

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung rechts

Elbegebiet, Teil I

Schwarze ElsterGewässer:

2021

      0,000
      0,001
      0,008
      0,016
      0,020
      0,020
      0,022
      0,040
      0,040
      0,043

      0,000
      0,006
      0,048
      0,096
      0,120
      0,120
      0,133
      0,241
      0,241
      0,259

28.07.1964
25.07.2006
27.08.2003
16.08.2001
30.07.1976
05.08.1990
01.08.2020
11.06.1993
11.07.2019
10.08.2015

    16,3
    15,9
    14,4
    13,8
    13,5
    13,4
    13,1
    12,8
    12,5
    12,2

    98,2
    95,8
    86,7
    83,1
    81,3
    80,7
    78,9
    77,1
    75,3
    73,5

206

177

28.09.2010
14.01.1968
04.06.2013
23.10.1974
08.12.1974
12.05.1965
12.09.1967
28.07.1981
21.07.1967
14.01.1967

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b
b

b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b

R b b b b b b
R b b b b b b
R b b b b b b
R b b b b b b

b b b b b b
R b b b b b b

b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b
b b b b b b

b b b b b b b
b b b b

Eo

Abflussjahr (*)
2021

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2021

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,151 am 19.06.2021
      0,607
      4,76 am 30.06.2021

bei W= 110 cm

      0,183
      0,763
      4,66

      0,151
      0,454
      4,76

       0,151 am 19.06.2021
      0,643
      4,76 am 30.06.2021

bei W= 110 cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,000 am 28.07.64

      0,800

    16,3 am 28.09.10
bei W= 206 cm

      0,086

      1,01

    15,9

      0,000

      0,592

    16,3

      0,000 am 28.07.64

      0,801

    16,3 am 28.09.10
bei W= 206 cm

      0,136

      8,16

      0,300

      6,69

      0,140

      6,03

      0,138

      8,07

1964/2021 (*) 58 Jahre 1964/2021

      3,64
      3,40
      2,70
      2,70
      2,57
      2,46
      2,34
      2,23
      2,16
      1,62
      1,38
      1,20
      1,11
      0,959
      0,707
      0,581
      0,511
      0,462
      0,389
      0,346
      0,324
      0,304
      0,293
      0,278
      0,266
      0,262
      0,240
      0,228
      0,214
      0,207
      0,199
      0,198
      0,195
      0,185
      0,183
      0,183
      0,177
      0,165
      0,161
      0,158
      0,155
      0,152
      0,152
      0,151

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

Umflut der Schwarzen Elster mit Pegel Trado 2 erfasst
Beeinflussung duch Fischteichbewirtschaftung,
01.11.20 - 16.11.20 Beeinflussung durch Böschungsbewuchs im höheren Wasserstandsbereich unterhalb des Pegels
30.06.21 - 31.12.21 Beeinflussung durch Ablagerungen

  115     71,9     43,5   122

  152     95,3     56,7   152
Mh
Mh

N
A mm

mm
1964/2021 (*) 58 Jahre 1964/2021

2020 2021

      0,910
      3,66
    28,7

      1,10
      4,60
    28,1

      0,910
      3,87
    28,7

      0,910
      2,73
    28,7

      0,819
      4,82
    49,2

      1,81
      6,08
    40,3

      0,831
      4,83
    48,6

      0,843
      3,57
    36,3

11 16 18 16 21 14 9 8 8 8 10 15 11 15Mh mmA
Mh mmN

58 Jahre1963/2020 1964/2021

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10.
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